
  

 

Zarządzenie Nr 90/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr 268/XXXVII/2016 

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na 2017 rok postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2017 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 28.711,93 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 28.711,93 zł, 

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 245.863 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

 
Dokonuje się zmian w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu ustawami na 2017 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 26.231,93 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 26.231,93 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 52.899.903,93 zł, 

2) wydatki –  52.899.903,93 zł. 

 

 



Zarządzenie Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 28.04.2017 r.     Strona 2 z 2 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok      

 

§ 4. 

 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą 

Nr 268/XXXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. (zm. uchwała 

Nr 279/XXXVIII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 stycznia 2017 r., zarządzenie 

Nr 20/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2017 r., uchwała 

Nr 281/XXXIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lutego 2017 r., zarządzenie Nr 41/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2017 r., uchwała Nr 311/XLII/2017 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r., zarządzenie Nr 64/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 

30 marca 2017 r., uchwała Nr 317/XLV/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 kwietnia 

2017r.) wynosi: 

 
1) dochody 333.387.051,78 zł,  

z tego: 
- dochody bieżące – 293.920.800,78 zł,  
- dochody majątkowe – 39.466.251,00 zł,  

 

2) wydatki – 362.223.408,38 zł, 
z tego: 
- wydatki bieżące – 284.461.367,38 zł,  
- wydatki majątkowe – 77.762.041,00 zł.  

 

 

§ 5. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 6. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2017.  

 

 

PREZYDENT MIASTA 

Janusz Kotowski 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 90/2017

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2017 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 14 691,93 14 020,00 225 879,93 211 808,00 48 695,00 34 055,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 433,93 3 433,93
01095 Pozostała działalność 3 433,93 3 433,93

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 3 433,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17,73
4300 Zakup usług pozostałych 49,60
4430 Różne opłaty i składki 3 366,60

600 Transport i ł ączność 106 480 106 480
60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 43 900 3 900

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000
4260 Zakup energii 3 900

60016 Drogi publiczne gminne 62 580 102 580
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 580
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000
4260 Zakup energii 2 580
4300 Zakup usług pozostałych 100 000

720 Informatyka 12 000 10 000
72095 Pozostała działalność 12 000 10 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 540 11 540
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 540 11 540

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 28.04.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 1 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 11 540

3070 Wydat.osob.niezalicz.do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom 9 540

4180 Równowazniki pieniężne i ekwiwalenty dla
żołnierzy i funkcjonariuszy 2 000

758 Różne rozliczenia 2 000
75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 000

4810 Rezerwy 2 000
801 Oświata i wychowanie 2 480 74 908 75 528 30 317 27 217

80101 Szkoły podstawowe 37 532 21 319
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 032
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 319
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4270 Zakup usług remontowych 3 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 25 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 500

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 019
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 019

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 375
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 375

80104 Przedszkola 35 697 29 697
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 597
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 597
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 3 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4260 Zakup energii 10 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 600
4300 Zakup usług pozostałych 2 000
4410 Podróże służbowe krajowe 100
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 2 000

80111 Gimnazja specjalne 2 480 8 656 4 537
2130 Dot.celowe otrzym. z budż. państ.na realizację

bieżących zadań własnych powiatu 2 480
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 537

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 28.04.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 2 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 556
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 100

80130 Szkoły zawodowe 8 859 8 859
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 040
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 040
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 819
4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 819

80134 Szkoły zawodowe specjalne 8 802 8 802
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 802
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 802

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 679 679
4300 Zakup usług pozostałych 679
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 679

80148 Stołówki szkolne 1 000 11 838
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 838
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000

80195 Pozostała działalność 9 620 4 000 4 000
3040 Nagrody o charakt.szczególn.niezalicz.do wynagrodzeń 4 000
3250 Stypendia różne 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 9 620

851 Ochrona zdrowia 400 400
85154 Przeciwdziałanie alkoholozmowi 400 400

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 400
4300 Zakup usług pozostałych 400

852 Pomoc społeczna 11 258 11 258
85215 Dodatki mieszkaniowe 9 458 9 458,00

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 9 458

3110 Świadczenia społeczne 9 272,55
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185,45

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 800 1 800
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 1 800

3110 Świadczenia społeczne 1 800

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 28.04.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 3 z 4 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 588 6 588
85401 Świetlice szkolne 4 931

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 931
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 657 6 588

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 657
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 588

855 Rodzina 250 250
85508 Rodziny zastępcze 250 250

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 250
4270 Zakup usług remontowych 250

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000 12 000
90002 Gospodarka odpadami 12 000 12 000

4300 Zakup usług pozostałych 12 000
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 12 000

926 Kultura fizyczna 5 400 5 400
92695 Pozostała działalność 5 400 5 400

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 800
3040 Nagrody o charakt.szczególn.niezalicz.do wynagrodzeń 2 600
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 400

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 28.04.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 4 z 4 



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 90/2017

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

Zmiany w planie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2017 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 14 691,93 11 540,00 14 691,93 11 540,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 433,93 3 433,93
01095 Pozostała działalność 3 433,93 3 433,93

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 3 433,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17,73
4300 Zakup usług pozostałych 49,60
4430 Różne opłaty i składki 3 366,60

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 540 11 540
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 11 540 11 540

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 11 540

3070 Wydat.osob.niezalicz.do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom 9 540

4180 Równowazniki pieniężne i ekwiwalenty dla
żołnierzy i funkcjonariuszy 2 000

852 Pomoc społeczna 11 258 11 258
85215 Dodatki mieszkaniowe 9 458 9 458,00

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 9 458

3110 Świadczenia społeczne 9 272,55
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185,45

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 28.04.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 1 z 2 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 800 1 800
2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu

administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 1 800

3110 Świadczenia społeczne 1 800

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 28.04.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 2 z 2 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28.04.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 1 z  5

UZASADNIENIE 
 
do Zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  

 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2017 rok, obejmują:  

I.  Zwiększenie planu dotacji celowych na 2017 rok, o kwotę – 28.711,93 zł, z tego: 

1. Dział 010, rozdział 01095, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę – 3.433,93 zł, na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 

przez gminę; zwiększa się z tego tytułu plan wydatków UM, o kwotę – 3.433,93 zł – 

w rozdziale 01095 (z tego: § 4210 – 17,73 zł, § 4300 - 49,60 zł, § 4430 – 3.366,60 zł) – 

w zakresie zakupu materiałów, usług pozostałych oraz różnych opłat i składek. 

2. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone,  

o kwotę – 11.540 zł, na zadania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; 

zwiększa się plan wydatków KM PSP, o kwotę – 11.540 zł (rozdział 75411, z tego: 

§ 3070 – 9.540 zł, § 4180 – 2.000 zł), z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

dla funkcjonariuszy tj. pomocy mieszkaniowej oraz wyrównanie nagród jubileuszowych 

i zasiłków na zagospodarowanie, w związku ze skutkami podwyżki uposażeń 

funkcjonariuszy. 

3. Dział 801, rozdział 80111, § 2130 - zwiększa się dotację celową na zadania własne, 

o kwotę – 2.480 zł – na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 

niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 

Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 

wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3; zwiększa się 

z tego tytułu plan wydatków w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

(dla gimnazjum specjalnego), o kwotę – 2.480 zł (rozdział 80111 § 4240). 

4. Dział 852 - zwiększa się dotację celową, o kwotę łączną – 11.258 zł, z tego: 

− rozdział 85215, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

9.458 zł – na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał b.r. 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania 

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji, wypłaconych, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; zwiększa się z tego tytułu wydatki UM, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28.04.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 2 z  5

o kwotę – 9.458 zł - rozdział 85215, z tego: § 3110-9.272,55 zł, § 4210-185,45 zł – 

na świadczenia społeczne i zakup materiałów, 

− rozdział 85219, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, o kwotę – 

1.800 zł - na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 

tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej; 

zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o kwotę – 

1.800 zł - rozdział 85219, § 3110 - na świadczenia społeczne. 
 

II.  Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwotę – 2.000 zł (w dziale 758, rozdział 75818, 

§ 4810), z przeznaczeniem na zwiększenie planu w dziale 720, rozdział 72095, § 4210 

w kwocie 2.000 zł, na zakup oprogramowania do obsługi plików JPK. 
 

III.  Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych 

przez Wydziały i Referaty UM  oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 
 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków obejmują:  

1) dział 600, rozdział 60016, § 4300  – zmniejsza się plan wydatków UM, o kwotę – 

100.000 zł, z przeznaczeniem dla  Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo – 

Turystycznych i Infrastruktury Technicznej – łącznie 100.000 zł, w następujących 

rozdziałach: rozdział 60015, § 4210 – 40.000 zł, rozdział 60016, § 4210 – 60.000 zł, 

na realizację robót w zakresie bieżącego utrzymania nawierzchni bitumicznych jezdni 

na terenie miasta, zleconych MZOSTiIT, 

2) dział 720, rozdział 72095 – przesunięcia wydatków, na kwotę – 10.000 zł, polegające 

na: zmniejszeniu § 4300-10.000 zł, zwiększeniu § 4210-10.000 zł – na zakup 

komputerów dla pracowników Urzędu, 

3) dział 801, rozdział 80195 – zmniejsza się plan wydatków UM, o kwotę – 13.620 zł, 

z tego: § 3040 – 4.000 zł (w zakresie zadań powiatowych), § 4300 – 9.620 zł 

(w zakresie zadań gminnych), w celu uzupełnienia brakującego planu w jednostkach: 

a) Szkoła Podstawowa Nr 2, kwota – 3.000 zł (rozdział 80101, § 4270) – 

z przeznaczeniem na konserwację centrali telefonicznej, sieci komputerowej 

oraz bieżące naprawy sprzętu, 

b) Przedszkole Miejskie Nr 7, kwota – 6.000 zł (rozdział 80104, § 4140-3.500 zł, 

§ 4280-500 zł, § 4300-2.000 zł), z przeznaczeniem na: wpłaty na PFRON, 

przeprowadzenie okresowych badań pracowników, zakup usług pozostałych 

związanych z bieżącym funkcjonowaniem jednostki, 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28.04.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 3 z  5

c) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy, kwota – 620 zł (rozdział 80111, 

§ 4240) – stanowiąca zabezpieczenie wkładu własnego miasta na zakup nowości 

wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych, 

w związku z przystąpieniem do rządowego programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa”, 

d) Zespół Szkół Nr 5, kwota – 1.000 zł (rozdział 80195, § 3250) – na wypłatę 

jednorazowych stypendiów edukacyjnych laureatom olimpiad przedmiotowych 

i interdyscyplinarnych, przyznanych przez Prezydenta Miasta Ostrołęki w ramach 

„Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkujących 

na terenie Miasta Ostrołęki,  

e) II Liceum Ogólnokształcące, kwota – 3.000 zł (rozdział 80195, § 3250) – 

na wypłatę jednorazowego stypendium edukacyjnego laureatowi Ogólnopolskiego 

Konkursu Matematyczno–Fizycznego, pn. „Wygraj Indeks”, przyznanej 

przez Prezydenta Miasta Ostrołęki w ramach „Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie Miasta Ostrołęki, 

4) dział 900, rozdział 90002 – przesunięcia wydatków, na kwotę – 12.000 zł, 

obejmujące: zmniejszenie § 4300-12.000 zł, wprowadzenie § 4510-12.000 zł - 

na sfinansowanie opłaty rocznej z tytułu wyłączenia gruntów leśnych z produkcji (dot. 

stacji segregacji odpadów komunalnych) – wobec Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych. 

2. Miejski Zarz ąd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej – 

dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę łączną – 11.880 zł, w działach:  

- dział 600 – na kwotę 6.480 zł, z tego: rozdział 60015 – na kwotę 3.900 zł (zmniejszono 

§ 4040-3.900 zł, zwiększono § 4260-3.900 zł), rozdział 60016 – na kwotę 2.580 zł 

(zmniejszono § 4040-2.580 zł, zwiększono § 4260-2.580 zł) – w celu uzupełnienia planu 

na zakup energii, 

- dział 926, rozdział 92695 – na kwotę 5.400 zł (zmniejszono § 4040-5.400 zł, 

zwiększono: § 3020-2.800 zł, § 3040-2.600 zł) – w celu uzupełnienia planu na wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń oraz nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczone do wynagrodzeń. 

3. Przedszkole Miejskie Nr 1 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

679 zł - w dziale 801, rozdział 80146, tj. zmniejsza się § 4300-679 zł, zwiększa się 

§ 4700-679 zł, w celu uzupełnienia planu na szkolenia dla nauczycieli. 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28.04.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 4 z  5

4. Przedszkole Miejskie Nr 5 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

100 zł - w dziale 801, rozdział 80104, tj. zmniejsza się § 4410-100 zł, zwiększa się 

§ 4280-100 zł - na zakup usług zdrowotnych. 

5. Przedszkole Miejskie Nr 16 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

29.597 zł - w dziale 801, rozdział 80104, tj. zmniejsza się § 4040-29.597 zł, zwiększa 

się: § 3020-8.000 zł, § 4010-8.597 zł, § 4210-1.000 zł, § 4260-10.000 zł, § 4700-2.000 zł, 

w celu uzupełnienia planu na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup materiałów biurowych, środków czystości 

i niezbędnego wyposażenia, zakup energii, szkolenia pracowników. 

6. Szkoła Podstawowa Nr 5 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, w dziale 851, 

rozdział 85154 – na kwotę 400 zł (zmniejszono § 4240-400 zł, zwiększono § 4300-

400 zł) - na zorganizowanie spotkania dla uczniów z autorem książki „Komputerowy 

ćpun”. 

7. Szkoła Podstawowa Nr 6 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków między 

rozdziałami, na kwotę - 35.532 zł - w dziale 801, z tego: rozdział 80101 (zmniejszono 

plan w § 4040-23.239 zł, § 4280-2.000 zł, zwiększono § 4010-3.032 zł, § 4210-5.000 zł, 

§ 4300-25.000 zł, § 4700-1.500 zł), rozdział 80103 (zmniejszono § 4040-3.507 zł), 

rozdział 80148 (zmniejszono § 4040-6.786 zł, zwiększono § 4210-1.000 zł), w celu 

uzupełnienia planu w zakresie: wynagrodzeń osobowych pracowników, zakupu 

materiałów do remontów i niezbędnego wyposażenia, usług pozostałych związanych 

z  bieżącym funkcjonowaniem jednostki, szkoleń pracowników. 

8. Szkoła Podstawowa Nr 10 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków między 

rozdziałami, na kwotę - 5.052 zł - w dziale 801, z tego: rozdział 80101 (zwiększono 

§ 4040-3.920 zł), rozdział 80103 (zwiększono § 4040-1.132 zł), rozdział 80148 

(zmniejszono § 4040-5.052 zł), w celu uzupełnienia planu w odpowiednich rozdziałach, 

w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

9. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

na kwotę – 819 zł, w dziale 801, rozdział 80130, polegających na zmniejszeniu § 4210-

819 zł, zwiększeniu § 4530-819 zł – na podatek od towarów i sług (VAT), w związku 

z zastosowaniem mechanizmu odwrotnego obciążenia z tytułu zakupu granulatu 

gumowego do uzupełnienia powierzchni boiska. 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28.04.2017 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  
  

      Strona 5 z  5

10. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, 

na kwotę – 8.040 zł, w dziale 801, rozdział 80130, polegających na zmniejszeniu § 4010-

8.040 zł, zwiększeniu § 4170-8.040 zł – na wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenia 

dla administratora sieci oraz administratora bezpieczeństwa informacji. 

11. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – zmiany planu wydatków obejmują:  

-  dział 801 – przesunięcia między rozdziałami, na kwotę – 14.358 zł, z tego:  rozdział 

80102, § 4040 – zmniejsza się kwotę 1.019 zł, rozdział 80111, § 4010 – zmniejsza się 

kwotę 4.537 zł, rozdział 80134, § 4010 – zmniejsza się kwotę 8.802 zł oraz zwiększa 

się plan w: rozdziale 80111, § 4040 - 5.556 zł, rozdziale 80134, § 4040 - 8.802 zł – 

w celu uzupełnienia planu w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego,  

-  dział 854 – przesunięcia między rozdziałami, na kwotę – 6.588 zł, obejmujące: 

rozdział 85403, § 4040 – zmniejsza się kwotę 6.588 zł oraz zwiększa się plan 

w: rozdziale 85401 § 4040 - 4.931 zł, rozdziale 85403 § 4010 - 1.657 zł – w celu 

uzupełnienia planu na dodatkowe wynagrodzenie roczne i wynagrodzenia osobowe. 

12. Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, na kwotę  – 250 zł, w dziale 855, rozdział 85508, polegających na: 

zmniejszeniu: § 4270-250 zł, zwiększeniu: § 3020-250 zł – na uzupełnienie planu 

w zakresie wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń (dofinansowanie 

do zakupu okularów korekcyjnych dla pracowników). 
 


